CONTRATO DE HONORÁRIOS PROFISSIONAIS NA ÁREA PERICIAL MÉDICA que entre si fazem:

 De um lado, como contratante: (QUALIFICAÇÃO COMPLETA)----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.
Como contratado: Dr. OSCAR LUIZ DE LIMA e CIRNE NETO, brasileiro, casado, médico, portador da cédula de identidade no. 5232861-0 CRM., e CIC-MF no. XZXZXZXZXZXXZ, com escritório profissional à Av. Amaral Peixoto no. 467/404 – Centro – Niterói – RJ.
1º - Objeto do presente contrato: Contratante e Contratado firmam o presente contrato objetivando prestação de assistência técnica em processo judicial no. ​​​​______, em curso perante a ​__ Vara Cível de _________, onde o contratante figura como Autor/Réu.

2º - Em remuneração aos serviços profissionais supra referidos, o contratante pagará ao contratado, Dr. Oscar Luiz de Lima e Cirne Neto, a título de honorários, visando à assistência técnica pericial, composta de avaliação inicial dos documentos e processo, quesitação e laudo crítico,  a importância de R$ ___________, abaixo discriminado:

sendo a respectiva quitação dada quando do pagamento ou de cada parcela, quando for o caso, mediante recibo.

3º - O contratante fornecerá ao contratado Dr. Oscar Cirne os documentos necessário, tais como documentação médica, exames, laudos e todos os demais documentos que digam respeito ao caso sub-judice. Correrá por conta do contratante todas as despesas judiciais e extra judiciais  que decorrem da causa, inclusive exames complementares, se necessário.
Par. 1º: Na hipótese do contratante desistir dos serviços contratados quando o laudo crítico já tiver sido protocolado, será devido integralmente o valor contratado, à título de honorários.

4º - Elegem as partes o foro da comarca de Niterói - RJ para dirimir as dúvidas sobre este contrato.

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente em duas vias, perante as testemunhas abaixo, para que produza todos os efeitos legais, declarando o contratante ter lido o contrato, inexistindo dúvidas quanto as suas obrigações.

Niterói, ​​​​___ de _____________ de 2003.

CONTRATANTE: _________________________________

CONTRATADO: __________________________________

Testemunhas:

1)

2)